
206002/206002-2015-22926(2) 

l=!lf=Bf=u^=!U'=1Uy 

№206002-2015-22926 

OT0712.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 7 декабря 2015 года № 464 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 6 февраля 2009 года № 22 
"Об утверждении Положения о порядке и условиях 

командирования лиц, замещающих государственные 
должности Ленинградской области в Администрации 

Ленинградской области" 

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской 
области в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования лиц, 
замещающих государственные должности Ленинградкой области 
в Администрации Ленинградской области, утвержденное постановлением 
Правительства Ленинградской области от 6 февраля 2009 года № 22, 
изменение, дополнив пунктом 5ЛЛ следующего содержания: 

"5ЛЛ. При использовании воздушного транспорта для проезда лицом, 
замещающим государственную должность, к месту командирования 
и (или) обратно - к месту работы - проездные документы (билеты) 
оформляются (приобретаются) только на рейсы российских авиакомпаний 
или авиакомпаний других государств - членов Евразийского 
экономического союза, за исключением случаев, когда указанные 
авиакомпании не осуществляют пассажирские перевозки к месту 
командирования лица, замещающего государственную должность, либо 
когда оформление (приобретение) проездных документов (билетов) 
на рейсы этих авиакомпаний невозможно ввиду их отсутствия на весь срок 
служебной командировки указанного лица. 

Отсутствие рейсов и проездных документов (билетов) на рейсы 
российских авиакомпаний или авиакомпаний других государств - членов 
Евразийского экономического союза на весь срок служебной 
командировки лица, замещающего государственную должность, 



206002/206002-2015-22926(,2J 

подтверждается справкой из организации, осуществляющей продажу 
соответствующих проездных документов (билетов), либо служебной 
запиской командируемого лица, замещающего государственную 
должность.". 

2. Лицам, замещающим государственные должности Ленинградской 
области, с момента формирования перечня российских авиакомпаний 
и его размещения на официальном сайте уполномоченного федерального 
органа исполнительной власти в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" оформлять (приобретать) проездные документы (билеты) 
российских авиакомпаний, определенных указанным перечнем. 

Губернатор 
Ленинградской области озденко 


